РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«зеленоградский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря  2014  года  № 2774
г. Зеленоградск
Об утверждении размера нормативов бюджетного финансирования на предоставление услуги по воспитанию и содержанию одного воспитанника в год в образовательных учреждениях и размера норматива бюджетного финансирования на оплату услуг по содержанию имущества и коммунальных услуг на одного учащегося в год
в общеобразовательных учреждениях
В соответствии с Законами  Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Зеленоградский  район»   постановляет:

1. Утвердить размер муниципальных нормативов бюджетного финансирования на предоставление услуги по содержанию детей в образовательных учреждениях на одного воспитанника в год, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  на 2015 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить размер муниципального норматива бюджетного финансирования на предоставление услуги по воспитанию и содержанию детей в образовательных учреждениях на одного воспитанника в год, реализующих основную общеобразовательную программу дополнительного образования, на 2015 год согласно приложению № 2.

3. Утвердить размер муниципального норматива бюджетного финансирования на оплату услуг по содержанию имущества и коммунальных услуг на одного учащегося в год в общеобразовательных учреждениях на 2015 год согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы – председателя комитета социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский район»  Е.Н. Данилову.

И.о. главы  муниципального образования

«Зеленоградский район»                                                                      М.И. Гайдай

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от  31 декабря 2014 года  № 2774
Размер  муниципальных  нормативов   бюджетного  финансирования

на  предоставление услуги по содержанию детей в образовательных учреждениях
 на одного воспитанника в год, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на  2015  год

	Наименование услуги
	Муниципальный  норматив

 на 1 воспитанника  в  год, рублей

	Содержание детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Ясельные группы (возраст от 2 мес. до 3-х лет)

	41426

	в  том числе:

	присмотр и уход за детьми

	32168

	содержание  имущества

	9258

	Дошкольные группы (возраст от 3 до 7 лет)

	35301

	в  том числе:

	присмотр и уход за детьми

	27412

	содержание  имущества

	7889

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от  31 декабря 2014 года  № 2774
Размер  муниципального  норматива  бюджетного  финансирования

на  предоставление услуги по воспитанию и содержанию детей в образовательных учреждениях на одного воспитанника в год, реализующих основную общеобразовательную программу дополнительного  образования,  на  2015  год

	Наименование услуги
	Муниципальный  норматив

 на 1 обучающегося  в  год, рублей

	Предоставление  дополнительного образования детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дополнительного  образования

	22548

Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

  от  31 декабря 2014 года  № 2774
Размер  муниципального  норматива  бюджетного  финансирования

на оплату услуг по содержанию  имущества  и  коммунальных услуг
 на одного  учащегося  в  год  в  общеобразовательных  учреждениях  на  2015  год
	Наименование услуги
	Муниципальный  норматив

 на 1 обучающегося   в  год,
рублей

	 Услуга   по  содержанию  имущества  и  коммунальных  услуг  в общеобразовательных  учреждениях  (школы)

	9629

Корректирующие  коэффициенты

	Общеобразовательные  учреждения, имеющие  на  балансе  автобусы  для  подвоза  детей
	1,5

	Общеобразовательные  учреждения, имеющие на  своем  балансе два и более  двух  зданий
	1,2

	Общеобразовательные  учреждения  с  численностью
200  и менее  учащихся
	1,5

	Общеобразовательные  учреждения,   не  имеющие  собственных  коммуникационных   систем
	0,6

	Общеобразовательные  учреждения, имеющие протяженность автобусных маршрутов более 300 км в день
	0,4